

Mester Byg A/S
Stigbjergvej 15, 7330 Brande

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 35 67 42 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Erik Hauge Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Mester Byg A/S Stigbjergvej 15 7330 Brande |
| | CVR-nr.: 35 67 42 41 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår |
| Bestyrelse | Åse Aaberg Laursen, formand Dorthe Vestergaard Hansen Erik Hauge Laursen |
| Direktion | Erik Hauge Laursen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring |
| Modervirksomhed | Erik Laursen Holding ApS |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i drift af tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.545 t.kr. mod 4.172 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 116 t.kr. mod 439 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.544.693 | 4.171.986 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.431.928 | -2.911.405 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -217.448 | -208.073 |
| Driftsresultat | -104.683 | 1.052.508 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 237.972 | 24.850 |
| Andre finansielle indtægter | 594 | 115 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -367.705 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -67.388 | -21.914 |
| Resultat før skat | 66.495 | 687.854 |
| Skat af årets resultat | 49.200 | -248.580 |
| Årets resultat | 115.695 | 439.274 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 115.695 | 439.274 |
| Disponeret i alt | 115.695 | 439.274 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2015 | 2014 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 636.550 | 755.400 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>636.550</u> | <u>755.400</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>636.550</u> | <u>755.400</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 40.000 | 40.000 |
| | Aktiver bestemt for salg | <u>1.234.860</u> | <u>992.202</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>1.274.860</u> | <u>1.032.202</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 380.581 | 799.449 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.361.397 | 100.524 |
| | Andre tilgodehavender | 171.196 | 23.532 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>332.244</u> | <u>63.631</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.245.418</u> | <u>987.136</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>1.004.848</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.520.278</u> | <u>3.024.186</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.156.828</u> | <u>3.779.586</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 5 | Overført resultat | 834.944 | 719.249 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.334.944</u> | <u>1.219.249</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 3.600 | 52.800 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>3.600</u> | <u>52.800</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.748.374 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 764.896 | 1.119.508 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.007 | 165.455 |
| | Anden gæld | 301.007 | 1.222.574 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.818.284</u> | <u>2.507.537</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.818.284</u> | <u>2.507.537</u> |
| | Passiver i alt | <u>4.156.828</u> | <u>3.779.586</u> |
| | | | |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 | Eventualposter | | |
| 8 | Nærtstående parter | | |

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.939.832 | 2.249.842 |
| Pensioner | 297.317 | 302.486 |
| Andre omkostninger til social sikring | 66.049 | 62.797 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>128.730</u> | <u>296.280</u> |
| | <u>2.431.928</u> | <u>2.911.405</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 4.007 | 2.455 |
| Andre renteomkostninger | <u>63.381</u> | <u>19.459</u> |
| | <u>67.388</u> | <u>21.914</u> |

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

| | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--|--|
| Kostpris primo | | 877.000 |
| Tilgang | | 129.000 |
| Afgang | | <u>-147.000</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>859.000</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | 121.600 |
| Årets afskrivninger | | 129.933 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | <u>-29.083</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>222.450</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>636.550</u> |

4. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital primo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Overført resultat primo | 719.249 | 279.975 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>115.695</u> | <u>439.274</u> |
| | <u>834.944</u> | <u>719.249</u> |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.748 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 1.275 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 381 t.kr. |
| Igangværende arbejde for fremmed regning | 1.361 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmaterial og inventar | 636 t.kr. |

7. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende kopimaskine. Leasingkontrakten har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 9 t.kr.

Selskabet har i året indgået leasingkontrakt vedrørende 2 stk varebiler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 244 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Laursen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Erik Laursen Holding ApS, Stigbjergvej 15, 7330 Brande